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eller den anden Afdeling, er ikke det, det gjælder 
om, det, som det gjælder om, er, at de ere der. 

Naar jeg med Hensyn til Cavalleriets Ord- 
ning har udtalt, at jeg har bøiet mig for en 
Stemning, troer jeg efter de her faldne Yttringer 
at burde forklare dette Udtryk lidt nøiere. 
Dersom jeg ikke havde fundet en alvorlig 
Stemning, en Stemning, som støttede fig hos 
Mange til en Overbeviisning og i alt Fald til 
gode Grunde, vilde jeg ikke have bøiet mig 
derfor; men jeg har ikke troet at burde ganske 
see bort fra en saadan alvorlig Stemning hos 
den lovgivende Forsamling eller idetmindste Fleer- 
tallet af den, og at burde gjøre Lovens Skjæbne af- 
hængig af et saadant enkelt Punkt, hvor jeg vilde 
komme til at sætte min Overbeviisning mod det 
overveiende Fleertals. Saaledes har jeg ikke for- 
staaet min Opgave, og fordi jeg giver efter for en 
saadan Stemning, bortgiver jeg ikke min Over? 
beviisning. Naar jeg har omtalt denne Stem- 
ning med Hensyn til Cavalleriet som forbi- 
gaaende, kan jeg i saa Henseende støtte mig 
baade til min egen og til mange Andres Over; 
beviisning og til, hvad man har seet i andre 
Lande, hvor man er langt fra at formindske 
Cavalleriet. Jeg troer og jeg haaber, at den 
næste Krig vil give Anledning til en Forandring 
i denne Stemning. Jeg føler mig overbeviist 
om, at den næste Krig vil give Cavalleriet en 
saadan Leilighed, og jeg har da troet at burde 
have for Øie med Hensyn til dette Vaaben 
ligesom med Hensyn til Infanterist, at Mulig- 
heden af med Lethed at gaae over til en stær- 
kere Formation af Cavalleriet ikke skulde være 
asskaaren, saaledes at naar de samme Mænd, 
som nu ønske en Formindskelse af Cavalleriet, 
skulde komme til at forlange en Forøgelse, en 
saadan da vil kunne finde Sted, uden at den 
hele Ordning behøver at kuldkastes Det er 
dette, jeg har havt for Øie. Jeg har under 
1ste Behandling havt Leilighed til at udtale, 
at jeg vilde ansee det for meget ønskeligt, om 
denne Hærlov efterhaanden kunde blive modifi- 
ceret og udviklet overeensstemmende med den 
indvundne Erfaring. Jeg har aldrig opstillet 
denne Lov som en Grundlov; men hvad jeg 
har ønsket, og hvad jeg gjør Krav paa, er, at 
det er en Lov, som kan forandres ligesom en- 
shver Lov, naar der er Trang dertil. Det har 

altsaa ikke været min Tanke at betegne denne 
Besparelse paa Cavalleriet som noget mere 
soreløbigt end andre. Besparelser eller andre 
Indretninger. Det har været aldeles i Over- 
eensstemmelfe med mine Tanker og mine Ud- 
talelser, at denne Lov kan underkastes Forandrin- 
ger, og at det er ønskeligt at den bliver det. 
Jeg troer, at det har været en Ulykke, at Pla- 
nen af« 1842 ikke er bleven tilstrækkelig modifi- 
ceret i Aarenes Løb. Hvis den var bleven 
modificeret i Overeensstemmelse med d«e ind- 
vundne Erfaringer, vilde den være til den Dag 
idag; den er i alle sine Hovedtræk en fortrinlig 
Plan, den har skabt os en overordentlig dygtig 
Hær, som har bedækket sig med Hæder. 홢- Den 
Tanke, jeg her har udtalt med Hensyn til de 
Forandringer, som denne Lov i Aarenes Løb 
kan Ykomme til at undergaae, skal jeg ogsaa 
have Leilighed til igjen at fremsætte, naar der 
bliver Tale om Revisiotien af den. Jeg har 
troet allerede nu, da der var Anledning dertil, 
at burde udtale, at jeg ikke betragter den Hær- 
lov, der her er forelagt, som en Grundlov, og 
det gjør den ærede Ordforer heller ikke, men 
jeg ønsker, at den maa have den fulde Kraft, 
som en Lov har, og at den maa give Hcerens 
Ordning den Fasthed, som kun en Lov kan 
give den. 

H .  Nik. P e t e r s e n :  Jeg skal ikke gaae 
ind paa de enkelte Ændringsforslag, som for 
Øieblikket foreligge; men ligesom det ærede 
Medlem for Svendborg Amts 3die Valgkreds 
(J. A. Hansen) og det ærede Medlem for 
Veile Amts 2den Valgkreds (Berg) skal jeg i 
al Korthed tillade mig at motivere min Stil- 
ling til Sagen i dens Heelhed, da dette Trær- 
mest henhører til det foreliggende Afsnit. Jeg 
er ikke bleven overrasket ved den høitærede 
Krigsministers Udtalelse her i Thinget idag; 
thi jeg har betragtet det Forslag, som i Kort- 
hed findes omtalt Sp. 1135 i Vetcenkningen 
Under o, b, o og d, som en Heelhed, hvoraf 
de to Dele medføre en Besparelse, medens de 
andre to Dele forbruge det Besparede; derfor 
er jeg gaaet ind paa de Dele af Forslaget, 
som fordyre det, men med Forbehold af til- 
sidst at stemme imod Loven i dens Heelhed, 
ifald jeg dertil skulde finde Anledning. Jeg 


